1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Macatuba, Estado de São Paulo, torna público a RETIFICAÇÃO 1 do Edital de
Abertura do Concurso Público nº 002/2025, conforme segue:

Onde se lê:

1.3- Os cargos, as vagas (total de vagas ofertadas, vagas de Ampla Concorrência (AC) e vagas reservadas para

Pessoas com Deficiência (PcD), a carga horária semanal, o vencimento mensal, os requisitos e a escolaridade
exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE - SUPERIOR

Cargos
Vagas Carga

Horária
Semanal

Vencimentos
R$

Requisitos
Total AC PcD

Médico Ginecologista 01 01 - 40h R$ 5.775,18

Curso Superior Completo em Medicina,
com especialização em Ginecologia e
Obstetrícia, registro ativo no CRM; boa

saúde física e mental.

Leia-se:

1.3- Os cargos, as vagas (total de vagas ofertadas, vagas de Ampla Concorrência (AC) e vagas reservadas para

Pessoas com Deficiência (PcD), a carga horária semanal, o vencimento mensal, os requisitos e a escolaridade
exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE - SUPERIOR

Cargos
Vagas Carga

Horária
Semanal

Vencimentos
R$

Requisitos
Total AC PcD

Médico Ginecologista CR CR - 10h R$ 5.775,18

Curso Superior Completo em Medicina,
com especialização em Ginecologia e
Obstetrícia, registro ativo no CRM; boa

saúde física e mental.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macatuba/SP, 08 de agosto de 2025.

Anderson Ferreira
Prefeito